ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________ (дата)

           № _____
г.Великий Устюг
	Об  установлении тарифов на перевозки пассажиров автомобильным
транспортом  в пределах административных границ
 Великоустюгского муниципального округа

На основании закона Вологодской области от 5 октября 2006 года № 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)»,  руководствуясь статьями 33, 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Установить тариф на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пределах административных границ Великоустюгского муниципального округа в размере 4=50 (четыре рубля 50 копеек) за каждый километр пути. При продаже проездных документов производить округление суммы стоимости проезда одного пассажира до 1 рубля.

2. Перевозка пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах населенных пунктов город Великий Устюг и город Красавино оплачивается по тарифу, установленному постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа для автомобильного транспорта городского сообщения.
3. Установить, что экономические субъекты, осуществляющие перевозки пассажиров, провоз багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, применяют тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, в качестве максимальных предельных тарифов.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Великоустюгского муниципального округа  от 07 марта  2023 года № 519  «Об установлении тарифов на перевозки  пассажиров общественным автомобильным транспортом  в пределах административных границ Великоустюгского муниципального района».
4. 4. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 01 января 2024 года.

Глава
Великоустюгского муниципального округа                                       А.В. Кузьмин